

## SIVISTYSLAUTAKUNTA

Toiminnalliset tavoitteet	Mittari	Toimenpide	Toteuma 1-8
Lasten ja nuorten kasvun tukeminen	Harrastustoimintaa järjestävät tahot ottaneet kanavan aktiivisesti käyttöön	Otetaan käyttöön harrastusmahdollisuuksista informoiva kanava	Tarkoitukseen sopivaa, kustannuksiltaan riittävän edullista tiedotuskanavaa/ kalenteria ei toistaiseksi ole löytynyt.

Kuntastrategian edistämisen tavoitteet	Mittari	Toimenpide	Toteuma 1-8
Kuntalaisdialogin kehittäminen	Osallistamistilanteiden määrä	Kokeillaan erilaisia osallistamisen menetelmiä ja kuvataan toimivimmat menetelmät yksiköille toimintaohjeeksi	Toteutettu kuntalaisfoorumeja (kulttuuri, kirjasto, historiankirjoitus jne.), useita nettikyselyjä sekä Rakkaudella. Mäntyharju.-sovelluksen pikakyselyjä. Viestintä työryhmä on perustettu syksyllä 2019. Toimintaohjeet kootaan työryhmässä.

## Varhaiskasvatus

### TA 2019 tavoitteet

Tavoite	Mittari	Toimenpide	Toteuma 1-8
Hyvinvointia tukevat varhaiskasvatuspalvelut	Palvelujen piirissä olevien lasten määrä.  S2 -ryhmät ja KiLi-kerhot; kokoontumiskertojen määrä.	Varhaiskasvatuslain mukaisesti lapsen edun mukaisten tuen tarpeiden tunnistaminen ja tarkoituksenmukaisen tuen järjestäminen tarpeen ilmettyä.  Lapsiryhmissä tavoitteena mm. osallisuus, kiusaamisen ennaltaehkäisy ja	Lapsia varhaiskasvatuspalveluissa 31.8.2019 Mustikkatassu: 103 Perhepäivähoito: 9 Esiopetusta täydentävä varhaiskasvatus:34  S2(suomi toisena kielenä) -ryhmiä: 9 KiLi(kieli ja liikunta)-kerhoja: 111

		<p>tunnekasvatus erilaisten toimintamallien avulla. Kiusaamisen ehkäisysuunnitelman päivitys.</p> <p>Monialaisen yhteistyön kehittäminen, palveluprosessin ja -ohjauksen vahvistaminen.</p>	<p>Kiusaamisen ehkäisysuunnitelman kirjaaminen aloitettu.</p> <p>Monialainen yhteistyöpalaveri pidetty elokuussa (varhaiskasvatus ja Essote)</p>
Osallistavat ja asiakaslähtöiset palvelut	<p>Henkilöstön kouluttautuminen (väh. 1 koulutus/työntekijä)</p> <p>Toiminnan laadunarviointikyselyt henkilöstölle (väh. 2 arviointia/työntekijä).</p> <p>Lasten ja perheiden osallisuus varhaiskasvatuksen toiminnassa</p>	<p>Kunnallisen varhaiskasvatustoiminnan kehittäminen palvelutarpeen mukaisesti.</p> <p>Kunnan varhaiskasvatussuunnitelman päivitys vastaamaan päivitettyä perusteasiakirjaa ja varhaiskasvatustilaa.</p> <p>Tapahtumat ja yhteistyöillat perheiden kanssa.</p> <p>Vasukeskustelut</p>	<p>Henkilöstöä osallistunut koulutuksiin mm. yksittäisen täydennyskoulutustarpeen mukaisesti, esim. varhaiskasvatussuunnitelman päivityskoulutus, diabetes-koulutus (osallistujia yht. 11).</p> <p>Ea-koulutus toteutettu 3/19 (osallistujia 14) ja 8/19 (osallistujia 12) koulutussuunnitelman mukaisesti.</p> <p>Kunnan varhaiskasvatussuunnitelma päivitetty ja otettu käyttöön 1.8.2019.</p> <p>Uuden toimintavuoden lapsen varhaiskasvatussuunnitelmakeskustelut aloitettu elokuussa huoltajien kanssa.</p> <p>Lasten ja huoltajien osallisuutta lisätty (pihatapahtuma, vanhempainilta).</p>

Vastuhenkilö

Varhaiskasvatuksen johtaja

## Perusopetus

## TA 2019 tavoitteet

Tavoite	Mittari	Toimenpide	Toteuma 1-8
Lasten ja nuorten kasvun tukeminen laadukkaalla perusopetuksella	Koulutuksen määrä, tavoite vähintään 2 koulutusta/opettaja, vähintään 1 koulutus/ohjaaja  Uusia opetuksen järjestämisen mahdollisuuksia otettu käyttöön	Opettajien ja ohjaajien kouluttaminen opetussuunnitelman ja oppilaiden tukimuotojen mukaisesti tarpeisiin  Opetuksen kehittäminen oppilaiden tuen tarpeiden muuttuessa (kehittämistyö aloitettu vuonna 2018)	Elokuussa toteutunut mittarin mukainen tavoite opettajien ja ohjaajien osalta. Lisäksi muut vapaaehtoiset koulutukset.  Yhtenäiskoulussa ollut keväällä pienryhmäopetusta ja syksyllä on yhdellä luokkatasolla aloittanut ohjaajan sijasta erityisopettaja. Molemmat ovat hankerahalla toteutettuja kokeiluja.
Kouluhyvinvoinnin tukeminen  Työrauhan ja turvallisuuden lisääminen	THL:n kouluterveyskyselyn tulokset, tavoitteena positiivinen yleiskehitys  Pysähtyneiden kiusaamistilanteiden määrä suhteessa havaittuihin kiusaamistilanteisiin	Koulukohtaisissa oppilashuoltoryhmissä käsitellään kouluterveyskyselyn tuloksia ja ohjataan koulun toimintaa tulosten pohjalta siten, että vuoden 2019 tuloksissa positiivista kehitystä  Kivatiimi- tai Lions Quest-toimintaa kaikilla kouluilla ja luokka-asteilla	Kouluterveyskyselyn tulokset ovat valmistuneet syyskuussa. Käsittely on työn alla.  KiVa-tiimin tietoon tulleista kiusaamistilanteista pysähtyneitä 100%  Tunnetaitokasvatukseen ohjeistus hyväksytty lautakunnassa 18.6.2019. Ohjeistuksessa annettiin perusopetuksen eri luokka-asteille ohjeet tunnetaitokasvatuksen toteuttamisesta.

Vastuhenkilö

Sivistysjohtaja ja perusopetuksen rehtorit

## Toisen asteen koulutus

### TA 2019 tavoitteet

Tavoite	Mittari	Toimenpide	Toteuma 1-8
Opiskelijamäärän ylläpitäminen	Opiskelijamäärä lukiossa, tavoite väh. 110 opiskelijaa	Monipuolinen kurssitarjonta	Opiskelijoita syksyllä 2019 yhteensä 125.
Laadukas opetus	Jaksokyselyt opiskelijoille, tavoitteena vähintään hyvä arvosana	Markkinoinnin kehittäminen	Sähköisiä kokeita on lisätty koeviikoille, samoin opetukseen liittyvää sähköistä materiaalia.
Taito uudistua	Opettajien kouluttautuminen, vähintään 1 koulutus/ opettaja/lukuvuosi	Sähköisten opetusmuotojen lisääminen opetuksessa  Hankitaan koulutuksia / kannustetaan menemään koulutuksiin, jotka motivoivat opettajia tarttumaan tämän päivän opetuksellisiin haasteisiin	Koulutuksiin on osallistuttu hyvin. Marraskuussa julkaistaan uusi OPS, jonka jälkeen tullaan järjestämään useita koulutuksia.

Vastuhenkilö

Lukion rehtori

## Vapaa sivistystyö

### TA 2019 tavoitteet

Tavoite	Mittari	Toimenpide	Toteuma 1-8
Hyvinvoiva kuntalainen	<p>Selkeästi erityisryhmille suunnattujen kurssien määrä (väh. 6 kurssia sekä syksyllä että keväällä)</p> <p>Keskustajaaman ulkopuolelle sijoittuvien kurssien määrä (väh. 7 kurssia sekä keväällä että syksyllä)</p> <p>Kumpaakin sukupuolta saadaan koulutukseen vähintään 27 %</p>	Hyvinvointia tukeva sekä tasa-arvoisuutta ja yhdenvertaisuutta edistävä kurssitarjonta	<p>Kevät toteutunut, syksy toteutuu todennäköisesti</p> <p>Kevät toteutunut, syksy toteutuu todennäköisesti</p> <p>Miehiä ollut 25%</p>
Kuntalainen keskiössä, osallisuus ja yhteisöllisyys	<p>Kurssin sosiaalisten kontaktien tärkeys on väh. taso 2,8 / 4</p> <p>40 tuntiopettajaa osallistuu opiston tilaisuuksiin / vuosi</p>	<p>Kurssitoiveiden ehdotusmahdollisuus</p> <p>Toiminnassa, oppaassa ja nettisivuilla korostuu 'meidän opistomme'</p> <p>Kannustetaan eri aineiden opiskelijoiden ja opettajien osaamisen esille tuontiin</p>	<p>Kurssikyselyä ei ole vielä toteutettu</p> <p>Tuntiopettajia syksyn tilaisuudessa yli 40</p>
Vetovoimainen kunta	<p>Kursseja tarjotaan vähintään 9:ltä eri alalta (pääluokat)/ vuosi</p> <p>Lyhyt- ja kesäkurseja 30 / vuosi</p>	<p>Mahdollisuus ehdottaa itseään opettajaksi</p> <p>Monipuolinen ja laaja kurssivalikoima</p> <p>Loma-asukkaat huomioiva tarjonta</p>	<p>Toteutuu 11 eri alalta</p> <p>Lyhytkurseja toteutunut 26</p>

Vastuhenkilö

Kansalaisopiston rehtori

## Nuorisotyö

## TA 2019 tavoitteet

Tavoite	Mittari	Toimenpide	Toteuma 1-8
Nuorten tasapainoisen kasvun ja kehityksen tukeminen sekä osallisuuden ja tasa-arvon edistäminen	<p>Nuorisotilat avoinna 14 päivää kuukaudessa (pois lukien koulujen loma-ajat)</p> <p>Kohdennettua yksilö-ohjausta saatavilla.</p> <p>Työn- ja/tai koulutuksen ulkopuolelle jäävät nuoret tavoitetaan (100 %) ja heille on tarjolla tukea, neuvontaa ja tarvittaessa työpajatoimintaa tai muuta valmennusta.</p>	<p>Tieto- ja neuvontapalvelut nuorisotiloilla. Läsnä oleva aikuinen ja mielekästä toimintaa.</p> <p>Koulunuorisotyö ja kohdennettu nuorisotyö, henkilökohtaiset tapaamiset, sekä monialainen yhteistyö</p> <p>Etsivä nuorisotyö tavoittaa ja järjestää nuorelle yksilöllisen ratkaisun koulutus- tai työpolulle, nuorten työpajalle tai muuhun nuoren haluamaan palveluun.</p> <p>Nuorten työpaja järjestää kohderyhmään kuuluville nuorille elämänlaatua ja -hallintaa edistävää ryhmätoimintaa sekä yksilöllistä tukea ja valmennusta</p>	<p>Nuorisotilojen aukiolot toteutuneet suunnitellusti. Tämän lisäksi musakellari on ollut erittäin suosittu, myös sellaisten keskuudessa, jotka eivät ole aiemmin soittaneet.</p> <p>Työpajatoimintaa on ollut tarjolla ja kaikki halukkaat ovat päässeet mukaan toimintaan.</p> <p>Kaikki työn ja/tai koulutuksen ulkopuolelle jääneet nuoret ovat etsivän nuorisotyön tiedossa ja heille on tarjottu tukea, neuvontaa tai valmennusta.</p> <p>TE- palvelut toimivat hyvin etäpalveluna.</p>

Vastuhenkilö

Nuorisotyöntekijä

## Liikuntapalvelut

### TA 2019 tavoitteet

Tavoite	Mittari	Toimenpide	Toteuma 1-8
Hyvinvoinnin tukeminen liikunnan avulla	Tapahtumien, leirien ja retkien määrä	Liikuntatapahtumien, leirien ja retkien järjestäminen	Järjestetty 2 tapahtumaa ja 6 retkeä.
Vetovoimainen kunta	Reitin kävijämäärä  Tekojääradan monipuolinen toiminta käynnistynyt  Kisalan peruskorjauksen suunnittelu tehty	Mäntyharju –Repovesi reitin kehittäminen  Tekojääradan toimintojen kehittäminen  Kisalan peruskorjaus	Mäntyharju-Repovesi reitin kävijämäärä toukokuuhun mennessä 35000 kävijää.  Luistelukausi 1.10.2018-4.4.2019, Avotekojää toimi moitteettomasti haastavan talven tuomista lisätöistä huolimatta. Käyttöä oli paljon niin harraste- kuin kilpailu/juniori toiminnassa.  Uuden palloiluhallin rakennustyöt aloitettu elokuu 2019 aikataulussa, valmis syksyllä 2020. Vanhan Kisalan peruskorjaus sen jälkeen.

Vastuhenkilö

Vapaa-aikasihteeri ja kenttämestari

## Elokuvateatteri Kino

### TA 2019 tavoitteet

Tavoite	Mittari	Toimenpide	Toteuma 1-8
Nuorten työelämätaitojen ja kasvun tukeminen	Toiminnassa mukana olevien nuorten määrä	Nuorten perehdyttäminen ja työllistäminen elokuvakoneen- ja kioskinhoitajan töihin	12 nuorta
Hyvinvoinnin tukeminen	Näytösten määrä, tavoite 600 näytöstä/vuosi Kävijämäärä, tavoite 6500 katsojaa/vuosi Yhteistyötapahtumien määrä	Elokuvanäytökset Koulukinonäytökset Yhteistyötapahtumat	423 näytöstä 5437 katsojaa Koulunäytöksiä:3 kpl Yhteistyötapahtumia:3
Vetovoimainen kunta	Ilokuvafestivaalin kävijämäärä	Tuetaan Ilokuvafestivaalin toimintaa antamalla tilat ja työpanos	1946 katsojaa

Vastuhenkilö

Vapaa-aikasihteeri

## Kulttuuripalvelut

### TA 2019 tavoitteet

Tavoite	Mittari	Toimenpide	Toteuma 1-8
Tasa-arvoinen ja hyvinvoiva kuntalainen	Varhaiskasvatuksen kulttuuritarjonta vähintään 2 krt/lapsi  Kaikki perusopetuksen oppilaat osallistuvat vähintään 2 krt/ koululainen  Laadukas kulttuuritarjonta vähintään 2 krt/ palvelulaitos sekä avoimia laadukkaita senioriväestölle tarjottavia	Varhaiskasvatukseen laadukasta, iänmukaista kulttuuritarjontaa: Suunnitelma ja toteutus yhdessä varhaiskasvattajien kanssa  Koulujen kulttuuri- ja kotiseutukasvatussuunnitelman toteutus suunnitelman mukaisesti K9 -kortin käytön tehostaminen	2 krt/lapsi, toteuma 100 %  0-1 lk. osalta tavoite toteutunut 50 %  K9 -kortit jaettu, taidepassi kaikille koululaisille yhteistyössä Salmelan kanssa.  1 kpl seniorikonsertti, toteutunut 50 %



	ylisukupolvisia kulttuuritapahtumia	Seniorikulttuurityö: Muuttuvan toimintaympäristön suunnitelma käyttöön seniorikulttuurityölle	
Yhteisöllinen, kotiseutua arvostava kuntalainen	Museon aukiolopäivät Verkkomuseon käyttömäärä	Perinnekeräysprojektin aloitus: Nuorisokulttuurikeräys 2019-2021	Perinnekeräysprojekti aloitettu.
Kulttuurista vetovoimaa matkailuun, vapaa-ajan asumiseen ja kuntaimagoon	Yhdessä muiden kunnan toimijoiden kanssa järjestettyjen ja kulttuuriavustuksilla tuotettujen tapahtumat kattavat kaikki kuntalaisryhmät ja kesäasukkaat	Edellisten perinnekeräysprojektien aineistot verkkomuseoon Yhteisöllisyyttä lisäävien tapahtumien järjestäminen Kulttuuriavustusten painotus uusiin toimintamalleihin ja kohdeavustuksiin	Elokarnevaalit ja taideasema järjestetty, kohderyhmänä kaikki kuntalaiset ja kesäasukkaat. Kulttuuriavustukset jaettu.

Vastuhenkilö

Kulttuurisihteeri

### Kirjastopalvelut

#### TA 2019 tavoitteet

Toiminnalliset tavoitteet	Mittari	Toimenpide	Toteuma 1-8
Hyvinvoinnin, koulutuksen ja sivistyksen tukeminen	Aineistohankinnan määrä (tavoite 2700 kpl)	Hankitaan monipuolisesti aineistoja	Aineistoja hankittu 1477 kpl
Lasten ja nuorten kasvun tukeminen luku- ja tiedonhakutaitoja tukemalla ja kehittämällä	Kirjaston järjestämiin koulutuksiin ja tilaisuuksiin osallistuneiden määrä (tavoite 800 osallistujaa) Suoritettujen lukudiplomien määrä (tavoite 200 diplomia)	Toteutetaan sekä avoimia että kouluille suunnattuja tiedonhakutaitoja kehittäviä ja lukemiseen innostavia tilaisuuksia Lisätään vanhempien ja kasvattajien tietoisuutta luku- ja	Koulutuksiin ja opastuksiin osallistuneita 735 Lukudiplomeita on suoritettu 291 kpl

		<p>tiedonhakutaitojen tärkeydestä</p> <p>Ylläpidetään lukudiplomin suorittamisen mahdollisuuksia koululaisille</p>	
Osallisuuden ja yhteiskunnallisen tasa-arvon lisääminen	<p>Kirjaston käyttöaste (tavoite 11 käyntiä / asukas)</p> <p>E-kirjojen lainaus (tavoite 500 lainaa)</p> <p>Muun e-aineiston käyttö (tavoite 3500 käyttökertaa)</p>	<p>Pidetään yllä laajoja aukioloaikoja</p> <p>Lisätään e-kirjojen ja muun e-aineiston hankintaa ja käytön opastusta</p>	<p>Kirjaston käyttöaste 6,5 käyntiä / asukas</p> <p>E-kirjoista ja e-aineiston käytöstä ei ole saatavissa kesken vuotta tilastoja.</p>

Vastuhenkilö

Sivistysjohtaja